schiff sie ym vorwisset, das ym genuge. Versumet sich ymand hir an, der darff 
vorbas dar obir nicht clagen. 

5. Item so hat unsir herre, der meister, den stetin bevolen ezu dencken uff 

cyné moncze. 

B. Anhang. 

310... Aufzeichnungen über das Versprechen hansischer Kaufleute, bei Strafe des 
Verlustes ihres Lebens und Vermögens weder sich, noch ihr Gut aus England 
entfernen, sowie dahin mitwirken zu wollen, dass den in Preussen arrestirten 
Eingländern ihre volle Freiheit wieder gegeben werde. — 1385 Aug. 3 u. 7. 

Aus den London city recorde, Roles of pleas and memorandums A. 27 mb. 13. 
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Tercio die Augusti anno regni regis Ricardi secundj nono mercatores de 
hansa Alemannie subscripti venerunt coram majore et aldermannis in camera guy- 
halde Londoniensis, videlicet: Henricus Judex, Hermannus Vyntthorpe, Johannes 
Clippyng, Alfvinus Brake, Henricus Wykethe, Henricus de Heythe, Frowynus Sto- 
pyng, Andreas Kelmere, Johannes Sachelt, Hermannus Datelt, Johannes Affe- 
lyng, Johannes de Holthowsen, autreswardes magistri del nave. Ubi quilibet eorum 

manucaptus est per alium, quod nullus eorum sub forisfactura vite et omnium 
bonorum et catallorum suorum erga dominum regem non elongabit se, nec bona 
vel catalla sua aliqua per terram, nec per aquam, extra libertatem civitatis pre- 
dicte sine licentia majoris speciali inde habita ete., et quod ipsi et eorum quilibet 

per litteras et aliis viis et modis, quibus melius poterint, auxiliantes erunt, quod 

diversi homines mercatores Anglici in Pruys et partibus illis cum bonis et mercan- 

disis magistrorum suorum et suis ibidem arrestati, quiete deliberari possint, et 
cum eisdem bonis et mercandisis commodum suum, inde, prout eis placuerit, facere 

valeant etc. Et ad omnia premissa bene et fideliter perimplenda et facienda etc. 
quilibet eorum juratus est etc. 

Item septimo die Augusti anno nono predicto plures mercatores hanse pre- 
dicte venerunt hic in forma prenotata, videlicet: Conradus Honterholp, Elbrandus 
Yspelynchrode, Nicholaus Lure, Tydemannus van de Walde, Arnaldus van de Ler, 

Johannes Attenderne, Brunferver, Johannes van Aake, Strades Platon, Colardus le 
Cherpetire. Qui omnes manucapti sunt, videlicet quilibet eorum per alterum in 

forma et condicione proximis predictis etc. Et jurati sunt modo, quo supra. 

Versammlung zu Marienburg. — 1385 Jul. 24. 

Der Recess beschäftigt sich zumeist. mit der beabsichtigten Verlegung des Sta- 

pels nach Dordrecht. Man will mit den definitiven Verhandlungen darüber die nach